
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

부서: 낭성면
정책: 자치행정
단위: 일반행정추진 (단위:천원)

낭성면 1,914,783 1,732,243 182,540

자치행정 345,652 318,612 27,040

일반행정추진 345,652 318,612 27,040

청사운영관리 43,979 36,779 7,200

201 일반운영비 35,479 28,279 7,200

02 공공운영비 30,427 23,227 7,200

◎전기요금 24,000 16,800 7,200

주민자치센터운영지원 62,000 61,600 400

405 자산취득비 400 0 400

01 자산및물품취득비 400 0 400

◎복지회관 유선 마이크 400 0 400

복지회관시설운영관리 67,558 48,118 19,440

201 일반운영비 61,218 46,778 14,440

01 사무관리비 17,256 16,616 640

◎복지회관 냉온정수기 설치
640 0 640

02 공공운영비 43,962 30,162 13,800

◎종합복지회관 제세공과금 32,130 18,330 13,800

○전기요금 26,400 13,200 13,200

○상하수도요금 1,560 960 600

405 자산취득비 6,340 1,340 5,000

01 자산및물품취득비 6,340 1,340 5,000

◎복지회관 배수펌프 5,000 0 5,000

일반지역개발 599,276 449,276 150,000

지역개발사업 599,276 449,276 150,000

소규모주민숙원사업 502,520 352,520 150,000

401 시설비및부대비 502,520 352,520 150,000

01 시설비 500,000 350,000 150,000

◎갈산리(250번지 일원) 구거 정비공사
70,000 0 70,000

◎지산2리 용수로 정비공사
10,000 0 10,000

◎호정1리 구거 정비공사 70,000 0 70,000

행정운영경비(낭성면) 969,855 964,355 5,500

기본경비 65,082 59,582 5,500

기본경비 65,082 59,582 5,500

405 자산취득비 5,500 0 5,500

01 자산및물품취득비 5,500 0 5,500

◎복합기 5,500 0 5,500

2,000,000원*12월

200,000원*2대

40,000원*2대*8월

2,200,000원*12월

130,000원*12월

5,000,000원

70,000,000원

10,000,000원

70,000,000원

5,500,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

부서: 미원면
정책: 자치행정
단위: 일반행정추진 (단위:천원)

미원면 3,303,129 2,943,339 359,790

자치행정 693,589 688,799 4,790

일반행정추진 693,589 688,799 4,790

청사운영관리 59,294 57,094 2,200

405 자산취득비 2,200 0 2,200

01 자산및물품취득비 2,200 0 2,200

◎자동심장제세동기(AED)
2,200 0 2,200

주민자치센터운영지원 80,610 79,180 1,430

405 자산취득비 1,430 0 1,430

01 자산및물품취득비 1,430 0 1,430

◎재봉교실 미싱기 1,430 0 1,430

쌀안문화센터 시설운영관리 78,653 77,493 1,160

201 일반운영비 21,871 21,111 760

01 사무관리비 6,340 5,580 760

◎전기안전관리 수수료 760 0 760

405 자산취득비 400 0 400

01 자산및물품취득비 400 0 400

◎강연대 400 0 400

지역개발 1,347,188 992,188 355,000

지역개발사업 1,347,188 992,188 355,000

소규모주민숙원사업 813,276 458,276 355,000

401 시설비및부대비 813,276 458,276 355,000

01 시설비 810,000 455,000 355,000

◎구방2리 소교량 정비공사(L=200m)
210,000 40,000 170,000

◎대신리 아스콘 덧씌우기 공사
90,000 0 90,000

◎내산리 마을진입 교행로 정비사업 실시설
계용역 20,000 0 20,000

◎중리 182-1 농로정비공사 75,000 0 75,000

2,200,000원*1대

1,430,000원*1개

95,000원*8월

400,000원*1개

210,000,000원

90,000,000원

20,000,000원

75,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

부서: 가덕면
정책: 자치행정
단위: 일반행정추진 (단위:천원)

가덕면 2,220,154 2,001,198 218,956

자치행정 413,091 382,135 30,956

일반행정추진 413,091 382,135 30,956

가덕문화창작소 운영 30,956 0 30,956

101 인건비 17,825 0 17,825

04 기간제근로자등보수 17,825 0 17,825

◎가덕문화창작소 관리자 인부임 17,825 0 17,825

○인건비 15,820 0 15,820

○명절휴가비 200 0 200

○4대보험 기관부담금 1,805 0 1,805

-건강보험 568 0 568

-요양보험 74 0 74

-국민연금 721 0 721

-고용보험 281 0 281

-산재보험 161 0 161

201 일반운영비 13,131 0 13,131

01 사무관리비 3,919 0 3,919

◎사무용품 630 0 630

◎화장실용품 및 청소용품 700 0 700

◎정수기 렌탈료 560 0 560

◎공기청정기 렌탈료
489 0 489

◎전기안전관리대행 수수료
770 0 770

◎무인경비용역 수수료
770 0 770

02 공공운영비 9,212 0 9,212

◎전기요금 7,700 0 7,700

◎상하수도요금 770 0 770

◎통신요금 280 0 280

◎건물유지비(595㎡) 462 0 462

지역개발 735,701 547,701 188,000

지역개발사업 735,701 547,701 188,000

소규모주민숙원사업 522,991 334,991 188,000

401 시설비및부대비 522,391 334,391 188,000

01 시설비 520,000 332,000 188,000

◎내암리 일원 배수로 설치공사 0 20,000 △20,000

◎한계1리 일원 배수로 설치공사 0 12,000 △12,000

◎청용3리 일원 농로포장공사 0 30,000 △30,000

◎시동리 일원 농로포장공사 0 30,000 △30,000

◎시동리 일원 구거정비공사(L=100m)
80,000 0 80,000

86,920원*1명*26일*7개월

200,000원*1명*1회

16,019,440원*3.545%

567,890원*12.95%

16,019,440원*4.50%

16,019,440원*1.75%

16,019,440원*1.00%

630,000원

700,000원

40,000원*2대*7개월

34,900원*2대*7개월

110,000원*7개월

110,000원*7개월

1,100,000원*7개월

110,000원*7개월

40,000원*7개월

462,000원

0원

0원

0원

0원

80,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 가덕면
정책: 지역개발
단위: 지역개발사업 (단위:천원)

◎내암리 일원 구거정비공사(L=100m)
80,000 0 80,000

◎한계2리 일원 구거정비공사(L=100m)
80,000 0 80,000

◎삼항1리 일원 도로사면 정비공사(L=30m)
40,000 0 40,000

80,000,000원

80,000,000원

40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

부서: 남일면
정책: 지역개발
단위: 지역개발사업 (단위:천원)

남일면 2,167,333 2,109,553 57,780

지역개발 457,775 402,775 55,000

지역개발사업 457,775 402,775 55,000

소규모주민숙원사업 359,775 304,775 55,000

401 시설비및부대비 359,175 304,175 55,000

01 시설비 357,000 302,000 55,000

◎신송리(124-1) 배수로 정비공사(L=100m)
25,000 0 25,000

◎황청리(78-4) 마을안길 정비공사(L=20m)
20,000 0 20,000

◎은행리(434) 소하천 정비공사(L=13m)
10,000 0 10,000

행정운영경비(남일면) 1,174,845 1,172,065 2,780

기본경비 81,518 78,738 2,780

기본경비 81,518 78,738 2,780

405 자산취득비 2,780 0 2,780

01 자산및물품취득비 2,780 0 2,780

◎노트북 1,500 0 1,500

◎냉난방기(99㎡이하, 벽걸이)
1,000 0 1,000

◎휠체어(대여용) 280 0 280

25,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

1,500,000원*1대

1,000,000원*1대

280,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

부서: 문의면
정책: 자치행정
단위: 일반행정 추진 (단위:천원)

문의면 2,318,495 2,084,239 234,256

자치행정 474,509 469,509 5,000

일반행정 추진 474,509 469,509 5,000

문화시설물유지관리 73,650 68,650 5,000

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

◎문의게이트볼장 냉난방기
5,000 0 5,000

지역개발 686,200 462,444 223,756

지역개발사업 686,200 462,444 223,756

소규모주민숙원사업 501,009 281,009 220,000

401 시설비및부대비 501,009 281,009 220,000

01 시설비 499,000 279,000 220,000

◎후곡리 산12-10번지 일원 도로사면 보호공사
(2023년 특별교부세) 220,000 0 220,000

문의면 무궁화길 조성사업 19,737 15,981 3,756

101 인건비 12,883 9,727 3,156

04 기간제근로자등보수 12,883 9,727 3,156

◎무궁화길 유지관리 인부임
3,156 0 3,156

206 재료비 3,174 2,574 600

01 재료비 3,174 2,574 600

◎무궁화 묘목(무궁화 보식)
600 0 600

행정운영경비(문의면) 1,157,786 1,152,286 5,500

기본경비 73,878 68,378 5,500

기본경비 73,878 68,378 5,500

405 자산취득비 5,500 0 5,500

01 자산및물품취득비 5,500 0 5,500

◎복합기 5,500 0 5,500

5,000,000원*1대

220,000,000원

78,880원*8명*5일

2,000원*300주

5,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

부서: 중앙동
정책: 행정운영경비(중앙동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

중앙동 851,960 849,760 2,200

행정운영경비(중앙동) 677,414 675,214 2,200

기본경비 56,562 54,362 2,200

기본경비 56,562 54,362 2,200

405 자산취득비 5,200 3,000 2,200

01 자산및물품취득비 5,200 3,000 2,200

◎자동심장제세동기(AED)
2,200 0 2,2002,200,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

부서: 성안동
정책: 주민삶의 질 향상
단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

성안동 973,552 969,632 3,920

주민삶의 질 향상 237,496 234,576 2,920

아름다운 마을조성 237,496 234,576 2,920

주민자치센터운영 60,920 58,000 2,920

405 자산취득비 2,920 0 2,920

01 자산및물품취득비 2,920 0 2,920

◎탁구대 2,800 0 2,800

◎탁구네트 120 0 120

행정운영경비(성안동) 736,056 735,056 1,000

기본경비 73,829 72,829 1,000

기본경비 73,829 72,829 1,000

405 자산취득비 6,750 5,750 1,000

01 자산및물품취득비 6,750 5,750 1,000

◎무선 마이크(수신기 포함)
1,000 0 1,000

700,000원*4대

30,000원*4개

500,000원*2대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

부서: 탑대성동
정책: 주민삶의 질 향상
단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

탑대성동 916,801 914,301 2,500

주민삶의 질 향상 232,250 230,050 2,200

아름다운 마을조성 232,250 230,050 2,200

주민생활지원 161,785 159,585 2,200

405 자산취득비 2,200 0 2,200

01 자산및물품취득비 2,200 0 2,200

◎자동심장제세동기(AED)
2,200 0 2,200

행정운영경비(탑대성동) 684,551 684,251 300

기본경비 67,419 67,119 300

기본경비 67,419 67,119 300

405 자산취득비 300 0 300

01 자산및물품취득비 300 0 300

◎사무용의자(실무자) 300 0 300

2,200,000원*1대

300,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

부서: 금천동
정책: 주민삶의 질 향상
단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

금천동 1,656,493 1,643,186 13,307

주민삶의 질 향상 595,728 582,421 13,307

아름다운 마을조성 595,728 582,421 13,307

청사환경 개선 185,367 180,160 5,207

201 일반운영비 86,717 81,510 5,207

01 사무관리비 83,492 80,010 3,482

◎승강기안전관리자교육비
22 0 22

◎정화조 청소 500 0 500

◎소방안전관리자교육비
240 0 240

◎소방안전점검 대행수수료
1,440 0 1,440

◎전기안전점검 대행수수료
1,280 0 1,280

02 공공운영비 3,225 1,500 1,725

◎승강기 유지보수료 1,120 0 1,120

◎비데 임차료 605 0 605

주민자치센터운영 64,100 56,000 8,100

201 일반운영비 55,100 47,000 8,100

01 사무관리비 52,600 44,500 8,100

◎신규 주민자치프로그램 강사수당
8,100 0 8,100

22,000원*1회

500,000원*1회

240,000원*1회

180,000원*8월

160,000원*8월

140,000원*8월

18,900원*4대*8월

25,000원*3개교실*18시간*6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

부서: 용담명암산성동
정책: 주민 삶의 질 향상(용담명암산성동)
단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

용담명암산성동 941,576 938,226 3,350

주민 삶의 질 향상(용담명암산성동) 223,505 221,155 2,350

아름다운 마을조성 223,505 221,155 2,350

주민생활지원 157,340 154,990 2,350

405 자산취득비 2,350 0 2,350

01 자산및물품취득비 2,350 0 2,350

◎신분증 스캐너 350 0 350

◎방역소독기 2,000 0 2,000

행정운영경비(용담명암산성동) 718,071 717,071 1,000

기본경비 59,444 58,444 1,000

기본경비 59,444 58,444 1,000

405 자산취득비 1,300 300 1,000

01 자산및물품취득비 1,300 300 1,000

◎냉장고(300L이하) 700 0 700

◎이중캐비닛 300 0 300

350,000원*1대

2,000,000원*1대

700,000원*1대

300,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

부서: 용암1동
정책: 주민 삶의 질 향상
단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

용암1동 1,971,773 1,965,023 6,750

주민 삶의 질 향상 667,119 666,819 300

아름다운 마을조성 667,119 666,819 300

주민자치센터 운영 63,490 63,190 300

405 자산취득비 1,050 750 300

01 자산및물품취득비 1,050 750 300

◎캐비닛 300 0 300

행정운영경비(용암1동) 1,304,654 1,298,204 6,450

기본경비 129,262 122,812 6,450

기본경비 129,262 122,812 6,450

405 자산취득비 12,500 6,050 6,450

01 자산및물품취득비 12,500 6,050 6,450

◎회의용 탁자 6,000 0 6,000

◎안전디딤대 450 0 450

300,000원*1개

300,000원*20개

450,000원*1개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

부서: 용암2동
정책: 주민삶의 질 향상
단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

용암2동 1,688,436 1,678,436 10,000

주민삶의 질 향상 607,509 597,509 10,000

아름다운 마을조성 607,509 597,509 10,000

주민자치센터운영 89,800 79,800 10,000

405 자산취득비 13,500 3,500 10,000

01 자산및물품취득비 13,500 3,500 10,000

◎노래교실 음향 장비 10,000 0 10,00010,000,000원*1대


